
2018/04424/OMPSČ/OSB 
KÚOK/121389/2017/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -1- 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

 
1)  OLOMOUCKÝ KRAJ 

se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, na 
základě pověření hejtmana ze dne 8. 11. 2016  
jako dárce (dále jen „dárce“) 
 

     a 
 
2)  MĚSTO ŠUMPERK 

se sídlem Šumperk, nám. Míru 364/1, PSČ 787 01 
IČO: 00303461, DIČ: CZ00303461 
zastoupené Mgr. Zdeňkem Brožem, starostou 
jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 

 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 

darovací smlouvu: 
 

I. 
(1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetku pořízeného v rámci stavebních 
objektů SO 101 Silnice III/36916, SO 111 Chodníky, ostrůvky, SO 191 Dopravní značení 
silnice III/36916 a SO 401 Rozvody VO, které byly realizovány v rámci investiční akce 
„III/36916 Šumperk-okružní křižovatka, ul. Temenická“ (dále jen „stavba“), jejímž 
investorem byl dárce. Užívání stavebních objektů SO 101 Silnice III/36916 (SO 101.1 
rekonstrukce, stávající šířkové uspořádání, SO 101.2 vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty, 
SO 101.3 zastávkový pruh a SO 101.4 okružní křižovatka), SO 111 Chodníky, ostrůvky 
(SO 111.1 Chodník – ostrůvek přechod pro chodce a SO 111.4 Chodníky – okružní 
křižovatka), SO 191 Dopravní značení silnice III/36916 (SO 191.1 a 191.3  dopravní 
značení konečné a SO 191.4. okružní křižovatka - dopravní značení konečné)  
a SO 401 Rozvody VO bylo povoleno kolaudačními souhlasy vydanými Městským úřadem 
Šumperk, odborem dopravy pod č.j. MUSP 117306/2015 a č.j. MUSP 118100/2015 dne 
17. 12. 2015, a odborem výstavby pod č.j. MUSP 115535/2015 dne 9. 12. 2015. Stavba 
byla spolufinancována z Evropské unie prostřednictvím Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava. 
(2) V rámci stavebního objektu SO 101 Silnice III/36916 bylo provedeno: 
SO 101.1 rekonstrukce, stávající šířkové uspořádání – silniční obrubník 30 ks 
SO 101.2 vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty – silniční obrubník 252 ks, snížený silniční 
obrubník 18 ks, přechodový silniční obrubník L 3 ks, přechodový silniční obrubník P 3 ks 
SO 101.3 zastávkový pruh – silniční obrubník 35 ks, bezbariérový obrubník pro 
autobusové nástupiště 28 ks, přechodový bezbariérový obrubník 2 ks 
SO 101.4 okružní křižovatka – silniční obrubník 171 ks, snížený silniční obrubník 48 ks, 
přechodový silniční obrubník L 5 ks, přechodový obrubník P 5 ks, žulový obrubník se 



2018/04424/OMPSČ/OSB 
KÚOK/121389/2017/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -2- 

dvěma ocelovými trny 65 m, speciální betonový obrubník 500/300/250 mm 166 ks, 
speciální betonový obrubník obloukový R500/300/250 mm 14 ks, speciální betonový 
obrubník obloukový R1000/300/250 mm 20 ks. 
(3) V rámci stavebního objektu SO 111 chodníky, ostrůvky bylo provedeno: 
SO 111.1 Chodník – ostrůvek přechod pro chodce – celý objekt 
SO 111.4 Chodníky – okružní křižovatka – celý objekt 
V místě stávajících přechodů pro chodce byly nové přechody stavebně upraveny – vložen 
středový ochranný ostrůvek. Šířka ostrůvku byla navržena 2,5 m. Ochrana chodců byla 
navržena dostatečně dlouhými čely 5 m. V betonovém obrubníku byla navržena reflexní 
oka po 0,5 m. Chodníky byly navrženy v šířce 2,0 m nebo 2,5 m. Kryt byl navržen 
dlážděný. 
(4) V rámci stavebního objektu SO 191 Dopravní značení silnice III/36916 bylo provedeno: 
SO 191.1 a 191.3 dopravní značení konečné – dodávka a montáž reflexních ok 87 ks 
SO 191.4 okružní křižovatka – dopravní značení konečné – dodávka a montáž reflexních 
ok 195  ks 
(5) V rámci stavebního objektu SO 401 Rozvody VO – celý objekt bylo provedeno: 
18 ks stožárů se svítidly, rozvody veřejného osvětlení v délce 290 m 
(6) Náklady na realizaci předmětných stavebních objektů činily: 
SO 101 Silnice III/36916 
SO 101.1. rekonstrukce, stávající šířkové uspořádání: 19 645 Kč 
SO 101.2. vyhrazené jízdní pruhy pro cyklisty: 116 764 Kč  
SO 101.3. zastávkový pruh: 94 759 Kč  
SO 101.4. okružní křižovatka: 706 144 Kč  
SO 111 Chodníky, ostrůvky 
SO 111.1.  Chodník – ostrůvek přechod pro chodce: 146 325 Kč  
SO 111.4.  Chodníky – okružní křižovatka: 555 551 Kč  
SO 191 Dopravní značení silnice III/36916 
SO 191.1 a 191.3  dopravní značení konečné: 37 736 Kč  
SO 191.4.  okružní křižovatka - dopravní značení konečné: 112 830 Kč  
SO 401 Rozvody VO: 1 020 655,05 Kč 
(7) Dárce předal obdarovanému stavební objekty specifikované v čl. I. odst. 2, 3, 4 a 5 této 
smlouvy do užívání včetně dokladů Zápisem o odevzdání a převzetí stavby (díla) nebo její 
dokončené části dne 30. 11. 2015. 
 
 

II. 
(1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému majetek pořízený v rámci stavebních 
objektů specifikovaných v čl. I. odst. 2, 3, 4 a 5 této smlouvy (dále jen „předmětné stavby“), 
a obdarovaný tyto předmětné stavby jako dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.  
(2) Předmětné stavby jsou vyznačeny na situačním snímku, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
 
 

III. 
(1) Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným stavbám převodem na 
jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětnými stavbami. 
Dárce dále prohlašuje, že předmětné stavby nejsou zatíženy zástavním právem. 
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětných staveb a že je přebírá 
ve stavu jak stojí a leží.   

 
 



2018/04424/OMPSČ/OSB 
KÚOK/121389/2017/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -3- 

IV. 
(1) Dárce prohlašuje, že záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést předmětné stavby 
byl řádně zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a jeho 
webových stránkách od 19. 4. 2018 do 21. 5. 2018. 
(2) Dárce prohlašuje, že darování předmětných staveb dle této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/25/2018 ze dne 25. 6. 2018. 
(3) Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětných staveb bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva města Šumperka č. 1094/18 ze dne 21. 6. 2018. 
 
 

V. 
(1) Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětným stavbám dnem účinnosti této 
smlouvy.  
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se Smlouvou o poskytnutí dotace č. ÚRR D-
2015/0047/OKP ze dne 26. 10. 2015, kterou uzavřel dárce s poskytovatelem dotace – 
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČO: 75084911 (dále jen „smlouva 
o poskytnutí dotace“). Obdarovaný se zavazuje, že: 

a) bude s majetkem pořízeným z dotace Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava uvedeným v čl. I. odst. 2, 3, 4 a 5 této smlouvy nakládat 
s péčí řádného hospodáře; 

b) nezatíží majetek uvedený v čl. I. odst. 2, 3, 4 a 5 této smlouvy ani jeho části 
žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva; 

c) zajistí minimálně po dobu udržitelnosti projektu, tj. do 31. 12. 2020, aby majetek 
uvedený v čl. I. odst. 2, 3, 4 a 5 této smlouvy zůstal v naprosto bezvadném stavu; 

d) pro případ zjištěných vad stavebních objektů tyto vady bezodkladně odstraní na 
vlastní náklady; 

e) poskytne dárci (Olomouckému kraji) veškerou součinnost při plnění práv  
a povinností dárce plynoucích ze smlouvy o poskytnutí dotace; 

f) bude plnit povinnosti a dodržovat omezení uvedené v článku 10 odst. 1 a 3 
a článku 11 odst. 2 smlouvy o poskytnutí dotace (kopie čl. 10 a čl. 11 smlouvy o 
poskytnutí dotace je nedílnou součástí této smlouvy).   

(3) V případě, že obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. V. odst. 2 této 
smlouvy, je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
(4) Obdarovaný odpovídá dárci za škodu, která dárci vznikla porušením povinností 
obdarovaného uvedených v čl. V. odst. 2 této smlouvy, zejména v případě, že 
poskytovatel dotace – Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava, 
IČO: 75084911 uplatní vůči dárci sankci za nedodržení podmínek pro poskytnutí dotace. 
 
 

VI. 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
(2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy. 
(3) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru zajistí dárce. 
(4) Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dárce obdrží tři vyhotovení a obdarovaný dvě vyhotovení po jejím uzavření. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné  



2018/04424/OMPSČ/OSB 
KÚOK/121389/2017/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -4- 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují. 
  
      V Olomouci dne 3. 8. 2018       V Šumperku dne 23. 7. 2018 

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 
za Olomoucký kraj 

Ing. Milan Klimeš 
 náměstek hejtmana 

za město Šumperk 
Mgr. Zdeněk Brož 

starosta 
 


